[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2006 г.
                                           № 988

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района от 30.12.2005 г.

№ 1759 «Об установлении порядка определения размера

арендной платы за земельные участки с 01.01.2006 г.

В целях увеличения поступлений в консолидированный бюджет района доходов от аренды земельных участков, руководствуясь  статьей 72 Конституции Российской Федерации, ст. 22 ЗК РФ, Федеральным законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 15.11.2006 г. № 445 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 15.11.2005 г. № 283»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 30.12.2005 г. № 1759 «Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки с 01.01.2006 г.» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«Размер годовой арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, подлежит ежегодной индексации с учетом прогнозируемого уровня инфляции, предусмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.

Размер годовой арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянский район» подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен на очередной финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития области, согласованным решением коллегии Администрации Ростовской области».

1.2. Дополнить пункт 5 абзацем  четвертым следующего содержания:

«Действие настоящего пункта не распространяется на находящиеся в аренде земельные участки под домами индивидуальной жилой застройки».

1.3. Пункт 7 исключить.

1.4. Пункт 8 изложить в редакции:

«Арендаторам земельных участков арендную плату за земли сельскохозяйственного назначения, земли поселений, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и земли иного специального назначения платить ежеквартально, равными долями по срокам:

за 1 квартал – не позднее 20 марта текущего года;

за 2 квартал – не позднее 20 июня текущего года;

за 3 квартал – не позднее 20 сентября текущего года;

за 4 квартал – не позднее 15 ноября текущего года.

1.5. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района

               Г.А. Климов

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации района
Приложение №1

 к постановлению Администрации

района от 25.12.2006 г. № 988

СТАВКИ
арендной платы по видам использования
земель сельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	Наименование районов
	Номер када-стрового района в кадастро-вом округе
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	сельскохозяйственные угодья, предоставленные в аренду для ведения сельскохозяйственного производства юридическим лицам и гражданам
	орошаемые земельные участки, предостав-ленные в аренду для ведения сельскохо-зяйственного производства юридическим лицам и гражданам
	сельскохозяйственные угодья, предостав-ленные в аренду гражданам для ведения личного подсобного хозяйства,

животновод-ства, сенокошения и выпаса скота
	земельные участки, занятые замкнутыми водоемами, а также зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	земельные участки, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, древесно-кустарниковой растительностью, предназначенной для обеспечения защиты земель от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, прочими угодиями
	земли садоводческих и огород-нических объеди-нений

граждан

	пашни
	пастбища

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цимлянский район
	61:41
	0,30
	*
	0,90
	0,30
	0,45
	2,61
	1,50

СТАВКИ
арендной платы по видам использования земельных участков
в городских и сельских поселениях в границах населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Номер кадастрового района в кадастровом округе
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земли под домами многоэтажной застройки
	земли под домами индивидуальной жилой застройки
	земли дачных и садоводческих объединений граждан
	земли гаражей и автостоянок

	гаражи индивидуальн.,

гаражные кооперативы,

лодочные станции
	автостоянки
	гаражи предприятий

	городское

поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городские поселения
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские

поселения
	городское

поселение
	сельские

поселения
	городское

поселение
	сельские

поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Цимлянский район
	61:41
	1,50
	1,50
	2,28
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	3,21
	1,50
	3,00
	2,00

Продолжение таблицы

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	земли учреждений и организаций народного образования, здравоох-

ранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства

	автозаправочные станции, казино и игорные заведения,

АГС, ночные клубы
	объекты бытового обслуживания
(СТО, автомойки, ремонт обуви, часов, ателье, парикмахерские, ремонт и изготовление мебели,

химчистки(прачечные) и др.
	торговые объекты общественного

назначения ( магазины и объекты мелкорозничной торговли, торгующие подакцизными товарами, объекты общественного питания,  и др.)
	рынки

	городское

поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения

	1
	2
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1.
	Цимлянский район
	30,00
	30,00
	8,84
	20
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	1,5
	1,5

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земли под промышленными объектами

	промышленные объекты
	предприятия машиностроения, металлургии, сельхозмашиностроения, авиатехники,  микроэлектроники, нефтехимической, угольной промышленности, производство мукомольной, хлебопекарной, молочной, мясной продукции
	муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивающие обслуживание жилого и нежилого фондов, благоустройство города,  электроснабжение, теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, мусороперерабатывающие заводы, полигоны бытовых отходов, содержание кладбищ

	городское поселение
	сельские поселения
	городское
поселение
	сельские поселения
	городское
поселение
	сельские
поселения

	1
	2
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1.
	Цимлянский район
	6,57
	6,28
	6,57
	2
	1,5
	3,44

	№
п/п
	Наименование муниципальных районов
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земли под административно-управленческими и общественными объектами

	банки,
финансовые организации, ломбарды
	издательства, консульства,
объекты науки и
научно-исследовательские,
проектные организации
	офисы
коммерческих
организаций

	городское поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения

	1
	2
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	1.
	Цимлянский район
	10
	30,00
	1,5
	10
	5,55
	30,00

Продолжение таблицы

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земли под военными объектами
	земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения,

гостиниц, кемпингов
	земли сельскохозяйственного использования, под зданиями, строе-

ниями, сооружениями сельскохозяй-

ственного назначения, животноводст-

ва,  в т.ч. для ведения крестьянско-фермерского  хозяйства
	земли под лесами в поселениях
	земли под обособленными водными объектами
	прочие земли поселений

(предприятий,осуществляющих перевозки пассажиров, газорас-

пределительных пунктов, трансформаторных подстанций

электросети,  водозаборных узлов (насосные станции) и др.)

	городское поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения

	1
	2
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49

	1.
	Цимлянский район
	1,50
	1,50
	1,50
	10
	0,45
	1,39
	1,5
	5,0
	1,5
	10
	1,5
	1,5

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Ставка арендной платы (в процентах) по виду использования земель

	земельные участки пунктов

приема лома цветных и

черных металлов
	земельные участки под объектами мелкорозничной торговли ( ларьки,   киоски, торговые павильоны),

не торгующие подакцизными товарами
	земельные участки аптек
	земельные участки

коммерческих учреждений,

оказывающих населению
платные услуги в области

здравоохранения
	земельные участки оптовых баз, складов,

нефтебаз
	земельные участки отделе-

ний связи, АТС,ретрансля-

ционных станций, сооруже-

ний

	городское поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения
	городское

поселение
	сельские поселения

	1
	2
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61

	1.
	Цимлянский район
	21
	21
	20
	10
	30
	50
	5,0
	5,0
	9,50
	20
	3,50
	1,5

СТАВКИ
арендной платы по видам использования земель промышленности и иного специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов в границах муниципального района

	№

п/п
	Наименование муниципального района
	Номер када-стрового района в кадастровом округе
	Ставка арендной платы
(в процентах) по виду использования земель

	земли промышленности
и иного специального назначения
	земли особо охраняемых территорий и объектов,земель-

ные участки под водой

	земли промыш-ленности
и иного специального назначения
	предприятия машиностроения, металлургии, сель-хозмашиностроения, авиатехники, микроэлектроники, нефтехимической, угольной промыш-ленности, производство мукомольной, хлебопекарной, молочной продукции
	областные государственные унитарные пред-приятия и муниципальные унитарные пред-приятия жилищно-коммунального хозяйства, обеспечивающие обслуживание жилого и нежилого фондов, благоустройство, электроснабжение, теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, мусороперерабатывающие заводы, полигоны бытовых отходов, содержание кладбищ, земельные участки естественных монополий

	Городское поселение
	Сельские поселения
	Городское поселение
	Сельские поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	41.
	Цимлянский район
	61:41
	30,0
	6,57
	2
	1,5
	1,5
	1,5

Примечания:

1.*Ставка арендной платы по данному виду использования земель применяется равной ставке земельного налога, установленной в отношении земельного участка нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. В случае установления ставки земельного налога по виду использования земель выше ставки арендной платы, установленной настоящим постановлением по данному виду использования земель, для расчета арендной платы применяется ставка арендной платы, равная ставке земельного налога.

                                                         Верно: управляющий делами                                                                         Н.И. Безбабнов